INDICAÇÃO Nº  1.336/2009
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE MELHORIAS E REPAROS NO KIT LAZER DO BAIRRO SANTO ANTONIO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que proceda à execução de melhorias e reparos necessários no kit lazer do Bairro Santo Antonio, localizado na Rua Joaquim Augusto Sanfins , cujos brinquedos e bancos se encontram danificados,  o que representa perigo para as crianças que ali brincam.

Usuários do local estão reclamando do lamentável estado daquele kit lazer, único espaço seguro para as crianças brincarem, o qual hoje se encontra em total abandono e que, com as chuvas, sofre ainda maiores danos e cuja utilização ficou prejudicada. Além disso, o local também apresenta problema de mato, que já tomou conta de todo aquele espaço, para prejuízo das crianças do bairro que, não podendo se utilizar da área de lazer, brincam nas ruas, ficando expostas a diversos perigos. Portanto, faz-se necessário que sejam tomadas as providências cabíveis no local, a fim de que os moradores do bairro possam desfrutar daquele espaço de lazer com dignidade.
SALA DAS SESSÕES, 29 de Setembro de 2009

Sidney ferreira

Vereador – PTB